
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
03. ot0c£0 м. Київ ____ 1Ы______

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року 
за №47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1, Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2408110 «Підтримка 
екологічно безпечного стану у зонах відчуження і безумовного (обов'язкового) 
відселення», що додається.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України 

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД _____ _________________________  №

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

1. 240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України

2.

(КПКВКДБ)

2408000

(найменування головного розпорядника)

Державне агентство України з управління зоною відчуження

3.

(КПКВКДБ)

2408110

(найменування відповідального виконавця)

0513 Підтримка екологічно безпечного стану у зонах відчуження і безумовного (обов'язкового) відселення
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 495 893,2 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 495 893,2 тис. гривень.

та Із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Земельний Кодекс України від 25.10.2001 № 2768-ІІІ.
Водний Кодекс України від 06.06.1995 № 213/95-ВР.
Лісовий Кодекс України від 21.01.1994 № 3852-ХІІ.

Закони України:
"Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи" від 27.02.1991 № 791а-ХІІ,
"Про поводження з радіоактивними відходами” від 30.06.1995 № 255/95-ВР,
"Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку" від 08.02.1995 № 39/95-ВР;



"Про публічні закупівлі" від 25.12.2015 № 922-V1II.

Указ Президента України від 26.04.2016 № 174/2016 "Про створення Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника".

Постанова Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки екологічно безпечного стану в 
зонах відчуження і безумовного (обов'язкового) відселення" від 23.02.2011 № 202 (із змінами).

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Українець живе у сприятливому та чистому навколишньому середовищі

7. Мета бюджетної програми:

Посилення бар'єрних функцій зони відчуження, підтримка екологічно безпечного стану у зонах відчуження і безумовного (обов'язкового) відселення.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Виконання заходів із зменшення обсягів винесення радіонуклідів з території зон відчуження і безумовного (обов'язкового) відселення шляхом зміцнення захисних 
бар'єрів, проведення екологічного моніторингу природного середовища забруднених територій.

2 Збирання, перевезення, зберігання, захоронения радіоактивних відходів, що утворилися внаслідок Чорнобильської катастрофи, експлуатація та обслуговування
об'єктів захоронения РАВ.

3 Додержання правового режиму та охорона території зон відчуження і безумовного (обов'язкового) відселення.
4 Здійснення заходів із забезпечення функціонування Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№ Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом
з/п фонд

і Проведення робіт із зменшення обсягів винесення радіонуклідів з території зон відчуження і безумовного (обов'язкового) 
відселення шляхом зміцнення бар'єрів безпеки, зокрема, здійснення лісозахисних заходів, підтримки діючих водоохоронних 
споруд

85 251,5 85 251,5

2 Збирання, перевезення, зберігання, захоронения радіоактивних відходів, що утворилися внаслідок Чорнобильської 
катастрофи, експлуатація та обслуговування об'єктів, призначених для поводження з радіоактивними відходами

41 255,7 41 255,7

3 Проведення радіаційного та дозиметричного контролю, екологічного моніторингу природного середовища забруднених 
територій

46 165,6 46 165,6

4 Охорона території зон відчуження і безумовного (обов'язкового) відселення, забезпечення належного санітарного та 
пожежобезпечного стану, фізичний захист об'єктів, призначених для поводження із радіоактивними відходами

42 556,5 42 556,5

5 Експлуатація об'єктів інфраструктури 254 005,6 254 005,6
6 Здійснення заходів із забезпечення функціонування Чорнобильського радіаційно-екологічного біосферного заповідника 26 658,3 26 658,3

Всього 495 893,20 0,00 495 893,20



з
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бю дж етної програми:

тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
Ц ІЛ Ь О В О Ї

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Д ж ерело
інформації

Загальний ф онд С пеціальний
фонд

Разом

1 за т р а т
і Середньооблікова чисельність працівників, задіяних у виконанні бюджетної 

програми
осіб Звіт ДАЗВ 2 240,0 2 240,0

2 Протяжність дорожньої мережі зони відчуження, яка підлягає технічному 
обслуговуванню

КМ. Звіт ДАЗВ 362,0 362,0

3 Протяжність інженерних мереж (тепломережі, мережі водопостачання, 
каналізаційні мережі), які підлягають технічному обслуговуванню

км. Звіт ДАЗВ 133,2 133,2

4 Площа території посилення бар'єрних функцій зони відчуження тис.га Державний акт на 
землю

259,8 259,8

5 Експлуатація пунктів захоронения радіоактивних відходів од. Звіт ДСП ЦППРВ 2,0 2,0

6 Кількість будівель, що забезпечені централізованим водопостачанням та опаленням 
(гуртожитки, об’єкти виробничого призначення, адміністративні будівлі)

од. Звіт ДСП ЦППРВ 89,0 89,0

7 Загальна кошторисна вартість реконструкції, будівництва та капітального ремонту 
споруд, розташованих на території зони відчуження

млн. грн. Проектна
документація

491,1 491,1

8 Площа угідь наземного патрулювання лісів та перелогових земель з метою їх 
охорони від пожеж, лісопорушень та браконьєрства

тис.га Звіт ДАЗВ 240,6 240,6

9 Кількість об’єктів, які охороняються загоном охорони од. Звіт ДСП ЦППРВ 71,0 71,0

10 Площа водоохоронних споруд га Звіт ДАЗВ 992,6 992,6

2 п родукту
1 Кількість вимірів (з радіаційно-екологічного моніторингу та 

радіаційно-дозиметричного контролю)
од. Звіт ДАЗВ 38 833,0 38 833,0

2 Обсяг зібраних, перероблених, переведених (захоронених) РАВ в екологічно 
безпечний стан з ліквідацією траншей (буртів) з РАВ пунктів тимчасової 
локалізації РАВ

тис. куб. м Звіт ДАЗВ 4,8 4,8

3 Виробництво питної і технічної води тис. куб. м Звіт ДСП ЦППРВ 564,0 564,0

4 Виробництво теплової енергії, транспортування її магістральними та місцевими 
мережами, постачання теплової енергії

Гкал. Звіт ДСП ЦППРВ 21 210,0 21 210,0

5 Кількість збережених видів рослин, які занесені до Червоної книги України та 
знаходяться на території Чорнобильського заповідника

од. Статистична
звітність

61,0 61,0

6 Кількість збережених видів тварин, які занесені до Червоної книги України та 
знаходяться на території Чорнобильського заповідника

од. Статистична
звітність

66,0 66,0



7 Кількість об'єктів, на яких проведено реконструкція, будівництво та капітальний 
ремонт

4
од. Звіт ДАЗВ 15,0 15,0

3 еф ективності
1 Середня вартість збору, переробки, переведення (захоронен ня) 1 м. куб. РАВ в 

екологічно безпечний стан з ліквідацією траншей (буртів) з РАВ пунктів 
тимчасової локалізації РАВ

грн. Звіт ДАЗВ 2 718,0

2 Середня вартість людино - години при виконанні робіт по попередженню виносу 
радіонуклідів з забруднених територій водним шляхом

грн. Звіт ДАЗВ 66,4

3 Середня вартість наземної охорони 1 га лісів і перелогів та ліквідації лісових 
пожеж

грн. Звіт ДАЗВ 131,8

4 Середня вартість людино - години під час проведення радіаційно-дозиметричного 
контролю у зоні відчуження

грн. Звіт ДАЗВ 54,5

5 Середня вартість людино - години під час проведення екологічного моніторингу 
природного середовища забруднених територій

грн. Звіт ДАЗВ 182,3

6 Середні витрати на перевезення 1 чол. грн. Звіт ДСП ЦППРВ 72,4

7 Середні витрати на проживання 1 чол. грн. Звіт ДСП ЦППРВ 80,7

8 Середні витрати на харчування І чол. гри. Звіт ДСП ЦППРВ 184,1

9 Середні витрати на виробництво, транспортування магістральними І місцевими 
мережами та постачання 1 Гкал теплової енергії

грн. Звіт ДСП ЦППРВ 2 306,8

10 Середні витрати на виробництво 1 куб. м води гри. Звіт ДСП ЦППРВ 20,7

11 Середні витрати на реконструкцію, будівництво та капітальний ремонт млн. грн. Експертний звіт 32,7

4 якості
1 Рівень вмісту цезію 137 та стронцію 90 на Дніпровському водозаборі м. Києва 

ДР-97
Бк/л Звіт ДАЗВ 2,0

2 Потужність експозиційної дози на постах АСКРС на території зони відчуження мкР/год Звіт ДАЗВ 620,0

3 Колективна доза зовнішнього опромінення персоналу людино-сЗ в/рік Звіт ДАЗВ 600,0

4 Частка збережених видів рослин, які занесені до Червоної книги України та 
знаходяться на території Чорнобильського заповідника

відс. Статистична звітність 100,0

5 Частка збережених видів тварин, які занесені до Червоної книги України та 
знаходяться на території Чорнобильського заповідника

відс. Статистична
звітність

100,0

6 Частка захоронених радіоактивних відходів у загальному об'єму досліджених 
РАВ, що знаходяться в пунктах тимчасової локалізації РАВ (ПТЛРВ) та 
потребують захоронения

відс. Звіт ДСП ЦППРВ 0,6

7 Частка будівель, що забезпечені централізованим водопостачанням та опалеиням відс. Звіт ДСП ЦППРВ 100,0

8 Частка працівників, яким забезпечусгься проживання у гуртожитках, перевезення 
до місця роботи у зону відчуження та профілактично-лікувальне харчування

відс. Звіт ДАЗВ 100,0

9 Рівень будівельної іютовності об'єктів, на яких здійснювалися реконструкція, 
будівництво та капітальний ремонт______________________________________

відс. Звіт ДСП ЦППРВ 11,9



5

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря
(підпис)

Погоджено:
Міністерство фінансів України

ЦЯ О
(Дата погодження)

и >Яол

М.П.

Михайло ТОМАХІН
ім'я та прізвище

' Ї М / о ^ ^ 7 & О  •

£ / *  ім’я та прізвище


